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til at uddanne personer, som kan mandsopdæk- 
ke, og som vi kan bruge på en fornuftig måde. 

Jeg har ikke hørt Dansk Folkeparti gøre sig 
nogen tanker om, hvad der skal ske med de 
mennesker, vi hælder ind i vores fængsler. I SF 
har vi rigtig, rigtig mange forslag til, hvordan vi 
kan få uddannet indsatte, hvordan vi kan få 
dem resocialiseret, hvordan vi kan få dem ud på 
den anden side og sikre, at de ikke vandrer ind i 
kriminalitet igen. 

Vi må også anerkende, at der er et kæmpe 
behov for at koordinere indsatsen på nationalt 
plan. Der er stadig brug for en national hand- 
lingsplan. Det kan ikke nytte noget, at retspoli- 
tik, socialpolitik, beskæftigelsespolitik og ud- 
dannelsespolitik kører i deres egne lukkede cirk- 
ler og ikke taler sammen. Der er behov for en 
national handlingsplan, og der er behov for, at 
vi gør noget nu. 

Jeg synes, at tiden er inde til, at regeringen 
fremlægger nogle resocialiserende og forebyg- 
gende tiltag. 

Kl. 21:06 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Tom Behnke som ordfører. 

Kl. 21:06 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Jeg synes, det er fint, at vi får en forespørgsels- 
debat her, hvor vi sådan lige kan opsummere, og 
når jeg skal prøve at opsummere, kan jeg kun nå 
frem til den konklusion, at det er stærkt proble- 
matisk, at der i samfundet findes mennesker, 
som i deres skånselsløse jagt på hurtige penge er 
klar til at slå andre mennesker ihjel bare for at få 
nogle flere penge. Det er i den grad utrygheds- 
skabende i hele samfundet, over for alle, der bor 
her i landet, at disse gale mennesker slet ingen 
hensyn tager til udenforstående og sagesløse 
mennesker i deres jagt på markeder, i deres jagt 
på hurtige penge, i deres kamp om, hvem der 
skal have lov til at lave illegal virksomhed på 
det ene eller det andet område. 

Derfor har vi Konservative også været meget 
optaget af at medvirke til en række tiltag for at 
komme bandeopgøret til livs. Vi har gennemført 
-  eller er i fuld gang med at gennemføre -  en in- 
tensiveret politiindsats, en massiv polititilstede- 
værelse på gader og stræder dér, hvor det er re- 
levant, omfattende visitationer af personer og 
ikke mindst biler i visitationszonerne, systemati- 
ske ransagninger efter våben hos bandemedlem- 
mer, hos medlemmer af rockerklubber og lig- 

nende og intensiv målrettet efterforskning imod 
bandemedlemmer. 

Vi har vedtaget at tilføre politiet yderligere 
300 ekstra politifolk. Der bliver etableret en sær- 
lig bandeindsats i alle politikredse. Regeringen 
har fremlagt en samlet bandepakke med skær- 
pede straffe for våbenlovovertrædelser og per- 
sonfarlig kriminalitet i forbindelse med de her 
bandeopgør, udvidet mulighed for udvisning, 
hvis udlændinge laver kriminalitet i forbindelse 
med de her bandeopgør og intensiveret samar- 
bejde med SKAT efter den såkaldte Al Capone- 
model. 

Det er jo lidt underligt, at nogle af disse ban- 
demedlemmer og rockere, som er på førtidspen- 
sion, fordi det er meget skrøbelige mennesker, vi 
har med at gøre her, på deres førtidspension er i 
stand til at købe kæmpestore biler til millioner af 
kroner. De penge må jo være kommet et eller an- 
det sted fra, og det er ikke de sociale kasser, der 
giver dem, heller ikke selv om de sociale ydelser 
er blevet sat op over årene, og derfor kommer de 
penge selvfølgelig fra kriminalitet. Derfor er det 
vigtigt med et intensiveret samarbejde med 
SKAT. 

Der er indførelse af forbud mod bandevagter. 
Det er jo helt uhørt, at der er nogle her i samfun- 
det, der mener sig berettiget til at stå på gade- 
hjørner og visitere andre mennesker, inden de 
kommer ind i »deres« område. Det er fuldstæn- 
dig uhørt, at det overhovedet kan finde sted. 

Der er oprettelse af særlige banderåd i poli- 
tikredsene. Der er indførelse af mulighed for 
straksafsoning, ja, ikke bare en mulighed, men 
man skal sikre straksafsoning af dømte bande- 
medlemmer. De skal ikke lige hjem og hente 
tandbørsten efter dom, nej, det er direkte i fæng- 
sel. Der er blevet bedre mulighed for varetægts- 
fængsling. Der er fokus på kriminalpræventive 
tiltag. Der etableres videnopsamling og forsk- 
ning i, hvordan vi kan komme videre. Der er ud- 
dannelse i bekæmpelse af bandekriminalitet og 
uddannelse i, hvordan vi forhindrer og bekæm- 
per rekruttering af nye bandemedlemmer. Der 
er nedsat en ungdomskommission, som skal se 
på, hvad vi gør, hvad vi har gjort, hvad der vir- 
ker, hvad der ikke virker, hvordan vi kommer 
videre ad den vej, og hvordan vi gør det endnu 
bedre. 

Vi har således gjort meget og er fortsat i gang 
med flere tiltag. Men når det er sagt, tror jeg til 
gengæld også, at vi her i Folketinget skal erken- 
de, at det ikke er os, der er politiet. Det er ikke 
os, der ude på gader og stræder skal standse det 


